[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района
от_______________                                                                                           №_______
О проведении муниципального конкурса
«Лучшая народная дружина»

          В целях создания условий для деятельности народных дружин, участвующих в профилактике терроризма и экстремизма на территории Рыбинского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014  №  44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», законом Ярославской области от 08.04.2015 № 26-з «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ярославской области», муниципальной программой «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Рыбинского муниципального района» на 2018-2021 годы в части проведения мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Рыбинского муниципального района, администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Рыбинского муниципального района в период с 10 декабря по 16 декабря 2020 года муниципальный конкурс «Лучшая народная дружина».

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Лучшая народная дружина» согласно приложению 1 к постановлению.
           3.    Утвердить форму заявки на участие в муниципальном конкурсе «Лучшая народная дружина» согласно приложению 2 к постановлению.
           4.   Утвердить состав конкурсного жюри муниципального конкурса «Лучшая народная дружина» согласно приложению 3 к постановлению.

5.  Утвердить смету расходов на проведение муниципального конкурса «Лучшая народная дружина» согласно приложению 4 к постановлению.

6.     Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

7.     Постановление вступает в силу с момента подписания.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района Кожинову Т.А.

Глава администрации Рыбинского

муниципального района                                                                                      Т.А. Смирнова
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

Рыбинского муниципального района                                                       Т.А. Кожинова
Заместитель главы администрации

Рыбинского муниципального района,

начальник управления экономики

и финансов                                                                                                 О.И. Кустикова
Начальник юридического отдела

администрации Рыбинского

муниципального района                                                                            О.В. Хватов

Заместитель директора МУ Рыбинского
муниципального района «МТС» по
информационно-аналитической работе                                                   Д.В. Чепурина
Исполнитель:

Секретарь комиссии по профилактике
правонарушений в Рыбинском
муниципальном районе

                              Ю.А. Калякин
Направить:

Администрация Рыбинского муниципального района - 1 экз;

Заместитель главы администрации Рыбинского муниципального района   - 1 экз;

Юридический отдел администрации Рыбинского муниципального района - 1 экз;
Штаб добровольных дружин – 1 экз;

Главам сельских поселений Рыбинского муниципального района – 11 экз.

МУ МВД России «Рыбинское» - 1 экз.

Чепуриной Д.В. – 1 экз.
Приложение 1

 к постановлению администрации

 Рыбинского муниципального района

от _____________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном конкурсе
«Лучшая народная дружина»
1. Общие положения

1.1.  Муниципальный конкурс «Лучшая народная дружина» (далее – Конкурс) проводится в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Рыбинского муниципального района» на 2018-2021 годы.
1.2.  Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса, требования к участникам и работам, порядок их представления, сроки проведения Конкурса и действует до завершения конкурсных мероприятий.

1.3. Организатором Конкурса является штаб народных дружин Рыбинского муниципального района (далее – организатор).

2. Цели, задачи и тематика Конкурса

2.1.    Конкурс проводится в целях:

- обеспечения общественного признания, поощрения и распространения положительного опыта деятельности народных дружин, участвующих в охране общественного порядка, в профилактике терроризма и экстремизма на территории Рыбинского муниципального района;

- правового воспитания населения;

- стимулирования к участию населения в деятельности в профилактике терроризма и экстремизма на территории Рыбинского муниципального района;

- обеспечения высокого уровня взаимодействия органов внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов, органов государственной власти и органов местного самоуправления с народными дружинами.

3. Номинации и категории Конкурса

3.1.     Конкурс проводится в номинации «Лучшая народная дружина».
4. Порядок организации и проведения Конкурса

4.1.      Конкурс проводится с 10 декабря по 16 декабря 2020 года.

Заявка на участие в Конкурсе должна соответствовать форме, утвержденной настоящим постановлением (приложение 2), и содержать пакет документов, перечень которых определен п. 5.4. настоящего Положения.

Заявка на участие в Конкурсе направляется в штаб народных дружин Рыбинского муниципального района в срок до 10 декабря 2020 года по адресу: г. Рыбинск ул. Братьев Орловых д. 1-а, каб. № 320. Материалы, представленные после указанного срока, к участию в конкурсе не допускаются.

5. Участники Конкурса

5.1.   В Конкурсе могут принять участие добровольные народные дружины, зарегистрированные в установленном порядке на территории Рыбинского муниципального района.
5.2.   Для участия в Конкурсе необходимо подготовить сведения о результатах деятельности добровольной народной дружины за 11 месяцев 2020 года, заполнив установленную таблицу (приложение к Положению).
5.3. Участие в Конкурсе бесплатное и определяется согласно заявке, поданной в соответствии с настоящим постановлением в установленный срок.

5.4. Пакет документов, направляемый для участия в Конкурсе, должен содержать:

- отсканированную копию заявки с подписью командира народной дружины, заполненной на русском языке в формате Word for Windows, по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

-  заполненную таблицу установленного образца с результатами работы добровольной дружины за 11 месяцев 2020 года.
6. Условия проведения Конкурса

6.1. Технические требования к представляемым материалам:

- заявка на участие в Конкурсе по форме, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

- заполненная таблица установленного образца с результатами работы добровольной дружины за 11 месяцев 2020 года.
6.2. Все материалы предоставляются в письменном или электронном виде.
6.3. Работы, не отвечающие техническим требованиям, не принимаются.

6.4. Пакет документов должен быть полным, в ином случае заявка не принимается.

6.5. Работы, не соответствующие п. 6 настоящего Положения, к участию в Конкурсе не допускаются.

7. Порядок определения победителей Конкурса

7.1.  Конкурсное жюри определяет одного победителя и двух лауреатов конкурса.
Победителем конкурса признается народная дружина, набравшая наибольшую сумму баллов. Лауреатами признаются народные дружины, имеющие второй и третий результаты по сумме набранных баллов и занимающие второе и третье места.

7.2. Решение конкурсного жюри принимается на заседании штаба добровольных народных дружин Рыбинского муниципального района. Заседание конкурсного жюри считается правомочным при наличии не менее двух третей от общего количества его членов.

В случае равенства баллов победитель определяется путем голосования членов конкурсного жюри. В случае равенства голосов решающим считается голос председателя конкурсного жюри. Решение конкурсного жюри оформляется протоколом, который подписывается председателем, секретарем и членами конкурсного жюри, принявшими участие в его заседании.

7.3. Конкурсное жюри вправе отклонить присланные материалы, если они не соответствуют условиям настоящего Положения.

7.4. Информация о победителях Конкурса размещается на официальном интернет-сайте администрации Рыбинского муниципального района (раздел «Новости»).

8. Награждение

8.1.     Победители Конкурса награждаются дипломами с указанием призового места и ценными подарками.
Награждение победителя и лауреатов конкурса проводится штабом добровольных народных дружин Рыбинского муниципального района в торжественной обстановке в      30-дневный срок со дня оформления протокола.
Секретарь комиссии

по профилактике правонарушений

в Рыбинском муниципальном районе                                                             Ю.А. Калякин
Приложение 2

 к постановлению администрации

 Рыбинского муниципального района

от _____________ № ______
ЗАЯВКА

на участие в муниципальном конкурсе
«Лучшая народная дружина»
      Прошу зарегистрировать в качестве участника муниципального конкурса «Лучшая народная дружина».
__________________________________________________________________
________________________________________________________________

(наименование добровольной народной дружины)
Выражаю согласие с условиями проведения конкурса.

 ________________

(дата)

Командир

_________________________________                           ________                       _______________

(наименование добровольной дружины)                                 (подпись)                                 (Ф.И.О.)
Секретарь комиссии по профилактике

правонарушений в Рыбинском

муниципальном районе                                                                                      Ю.А. Калякин
Приложение 3

 к постановлению администрации

 Рыбинского муниципального района

от _____________ № ______

Состав конкурсного жюри муниципального конкурса
«Лучшая народная дружина»

Кожинова Т.А. -  заместитель главы администрации Рыбинского муниципального района, председатель конкурсного жюри;

Музыка Дмитрий Владимирович - заместитель начальника полиции Рыбинского

МУ МВД России «Рыбинское» по охране общественного порядка, заместитель конкурсного жюри.

Члены конкурсного жюри:

Скворцова Е.Н. – и.о. начальника отделения охраны общественного порядка МУ МВД России «Рыбинское»;
         Батов В.В. - директор муниципального автономного учреждения Рыбинского муниципального района «Газета «Новая жизнь»;
         Калякин Ю.А. – заместитель директора МУ РМР ЯО «МТС»;

           Трофимова И.А. - начальник управления образования администрации Рыбинского муниципального района;
           Пантелеев В.В. - начальник управления по культуре, молодежи и спорту администрации Рыбинского муниципального района.

Воронцова Е.П. -  начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Рыбинского муниципального района, секретарь конкурсного жюри;
Чепурина Д.В. – заместитель директора МУ РМР ЯО «МТС» по информационной работе.
Секретарь комиссии по профилактике

правонарушений в Рыбинском

муниципальном районе                                                                                      Ю.А. Калякин
Приложение 4

 к постановлению администрации

 Рыбинского муниципального района

от _____________ № ______

Смета расходов на проведение муниципального конкурса
«Лучшая народная дружина»

	№ п\п
	Мероприятие
	Сумма

тыс. руб.
	Ответственный

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	Приобретение ценных подарков победителям конкурса, в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Рыбинского муниципального района» на 2018-2021 годы.
	-
	не более 20,0 тыс. руб.
	Калякин Ю.А.

	Итого
	-
	20,0 тыс. руб.
	Калякин Ю.А.

Секретарь комиссии по профилактике
правонарушений в Рыбинском

муниципальном районе                                                                                         Ю.А. Калякин

	                                                                                                                                                                                         Приложение к Положению

Информация
по реализации положений Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и Закона Ярославской области от 08.04.2015 № 26-з «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ярославской области» Рыбинского муниципального района за______________ 2020 год.

	Муниципальное образование
	Название ДНД
	Запланировано финансирование НД
	Создано штабов НД
	Заключено соглашений
	Кол-во
	Кол-во участников
	Гендер-ный состав
	Возрастной состав
	Кол-во муниц. служащих и работников муниц. пред-ий
	Студенты
	Результаты ООП
	Выделено помещений НД
	Приобретено/Выдано удостоверений
	Приобретно/Выдано нарукавных повязок

	Кол-во мероп. с участ. НД
	предотвращено адм. праовнарушений
	Выявлено преступлений

	НД
	КО
	НД
	КО
	Муж.
	Жен.
	От 18 до 29
	От 29 до 40
	От 40 до 60
	Свыше 60

	Всего
	По оказанию помощи

	УУП
	ПДН
	ППСС
	иные

	___________сельское поселение
	«ДНД _____________»
	__ тыс.

Командир ДНД__________________________                                                    подпись, ФИО